DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA BAHIA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - DPE/GAB/DG/DA/COPEL

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Documento assinado eletronicamente por Jadilson Pimenta Silva, Assessor Administrativo, em 02/12/2024, às 11:03, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Firmiane Venancio do Carmo Souza, Defensora Pública Geral, em 03/12/2024, às 19:29, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida aqui informando o código verificador 0609996 e o código CRC E2EAC296.

Referência: Processo nº 01.0485.2024.000010022-1 Documento SEI nº 0609996

https://sei.defensoria.ba.def.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

Salvador, Bahia
Quinta-feira

05 de Dezembro de 2024
Ano I • nº 1354

Página 8

a prorrogação do prazo de vigência do Contrato nº 06/2019 por mais 24 (vinte e
quatro) meses, tendo como termo inicial 23.01.2025 e termo final 22.01.2027. O
valor global do contrato, para o período de 24 (vinte e quatro) meses, passa a ser
de R$ 240.000,00 (duzentos e quarenta mil reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Unidade  Orçamentária:  05.50.101;  Atividade:  03.122.504.2000;  Elemento  de
Despesa:  3.3.90.360; Fontes:  1.500.0.100, 1.501.0.113 e 2.501.0.313. As demais
cláusulas do contrato permanecem inalteradas.
SORAIA RAMOS LIMA
Defensora Pública Geral em exercício

RESUMO DO CONTRATO Nº 95/2024
PROCESSO Nº: 01.0003.2024.000015592-5. INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº
101/2024.
CONTRATANTE:  DEFENSORIA  PÚBLICA  DO  ESTADO  DA  BAHIA.
CONTRATADA:  CATALYSE  CONSULTORIA  EMPRESARIAL  LTDA.  OBJETO:
Contratação   de serviços de consultoria para a execução da inteligência artificial
por meio das plataformas Módulos Redator RE-XV e CoreGPT para auxiliar os (as)
Defensores  (as)  Públicos  (as)  na  análise  de  processos. VALOR  GLOBAL
ESTIMADO:  R$  28.800,00  (vinte  e  oito  mil  e  oitocentos  reais). DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA:  Unidade  Orçamentária:  05.50.601;  Unidade  Gestora:  0001;
Atividade: 03.128.465.1466; Elemento de Despesa: 3.3.90.35; Fonte: 1.759.0.156,
2.759.0.356; Região: 9900.
DATA DE ASSINATURA: 03/12/2024
Firmiane Venâncio do Carmo Souza
Defensora Pública Geral da Bahia

RESUMO DO TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA QUE ENTRE SI CELEBRAM
A DPE/BA E A FACULDADE BAIANA DE DIREITO.
PROCESSO Nº 01.0003.2024.000012845-6. PARTÍCIPES: Defensoria Pública do
Estado  da  Bahia  e  a  Faculdade  Baiana  de  Direito.  OBJETO:  A  Cooperação
Técnica,  Científica  e  Cultural  entre  os  parceiros  para  desenvolver  o  Projeto
“Liberdade Procurada”. VIGÊNCIA: 02 (dois) anos, a partir da sua assinatura.
DATA DE ASSINATURA: 03/12/2024
FIRMIANE VENÂNCIO DO CARMO SOUZA
Defensora Pública-Geral da Bahia

COORDENAÇÃO DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – REDA / 001.2022
EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE PROCESSO SIMPLIFICADO REDA
TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR
A Defensora Pública Geral do Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais,
convoca  o  (a)  candidato  (a)  abaixo  relacionado  (a),  habilitado  (a)  no  processo
seletivo simplificado 001/2022 para a aferição da veracidade do atendimento aos
requisitos para ocupação das vagas destinadas ao (a) candidato (a) autodeclarado
(a) negro (a) preto (a) e pardo (a), prevista no Item 3.15.2 do Edital 001/2022.
As  aferições  serão  realizadas  por  videoconferência  através  do  sistema Google
Meet, sendo efetivado via e-mail o compartilhamento do link para participação.
Dia  06/12/2024  (sexta-feira)  –  às  13:30  horas  –  Entrevistas  para  aferição  do
cumprimento do Item 3.15.2 do Edital 001/2022.

TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR – DIREITO / VAGAS NEGROS / SALVADOR

NOME CLASSIFICAÇÃO

JULIANA GALVÃO DE ALMEIDA 213

BÁRBARA RAÍSSA DE OLIVEIRA FELIPE 214

LAIZA CRISTINA MARTINS FREITAS 216

TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR – DIREITO /  VAGAS NEGROS /  SUDOESTE
BAIANO

NOME CLASSIFICAÇÃO

ELISÂNGELA PAULA DO SACRAMENTO PEIXE 36

TÉCNICO  DE  NÍVEL  SUPERIOR  –  DIREITO  /  VAGAS  NEGROS  /
METROPOLITANO DE SALVADOR

NOME CLASSIFICAÇÃO

LARA MENDES RIBEIRO SANTOS 25

TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR – DIREITO / VAGAS NEGROS / BAIXO SUL

NOME CLASSIFICAÇÃO

JÉSSICA DE JESUS NASCIMENTO ANDRADE 19

TÉCNICO  DE  NÍVEL  SUPERIOR  –  DIREITO  /  VAGAS  NEGROS  /  LITORAL
NORTE E AGRESTE BAIANO

NOME CLASSIFICAÇÃO

YGOR VITOR RIBEIRO SANTOS 03

Firmiane Venâncio do Carmo Souza
Defensora Pública Geral

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 15/2024 - DPE - BAHIA- LOTE
2- PE N° 20/2024 - A Defensoria Pública do Estado da Bahia e a empresa PIXEL
TELECOMUNICAÇÃO LTDA.,  inscrita  no  CNPJ/MF sob  nº  49.332.896/0001-03,
firmam a presente Ata de Registro de Preços n° 15/2024 do Pregão Eletrônico n°
20/2024. Objeto: Composição de Registro de Preços destinado a contratação de
empresa(s) especializada(s) no fornecimento de link dedicado de internet e link de
internet banda larga fixa, a serem instalados nas unidades da Defensoria Pública,
conforme especificações, condições gerais, prazos e quantitativos constantes do
Termo de Referência,  que a esta Ata integram como se literalmente transcritos,
assim  como  o  conteúdo  da  proposta  apresentada  pela  licitante.  LOTE  2.  As
despesas  decorrentes  da  execução  de  cada  contratação  correrão  à  conta  da
respectiva dotação orçamentária de cada unidade solicitante. Informamos que o
inteiro  teor  desta  Ata  está  disponível  no  endereço  eletrônico:
www.defensoria.ba.def.br.  Salvador  (BA),  03  de  dezembro  de  2024.  Firmiane
Venâncio do Carmo Souza- Defensora Pública Geral, e o Representante Legal da
empresa.

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 14/2024 - DPE - BAHIA- LOTE
1- PE N° 20/2024 - A Defensoria Pública do Estado da Bahia e a empresa SCREEN
SAVER INFORMÁTICA LTDA., inscrita no CNPJ/MF sob nº 01.800.080/0001-22,
firmam a presente Ata de Registro de Preços n° 14/2024 do Pregão Eletrônico n°
20/2024. Objeto: Composição de Registro de Preços destinado a contratação de
empresa(s) especializada(s) no fornecimento de link dedicado de internet e link de
internet banda larga fixa, a serem instalados nas unidades da Defensoria Pública,
conforme especificações, condições gerais, prazos e quantitativos constantes do
Termo de Referência,  que a esta Ata integram como se literalmente transcritos,
assim  como  o  conteúdo  da  proposta  apresentada  pela  licitante.  LOTE  1.
CADASTRO RESERVA: Pixel Telecomunicação Ltda. (CNPJ 49.332.896/0001-03).
As despesas decorrentes da execução de cada contratação correrão à conta da
respectiva dotação orçamentária de cada unidade solicitante. Informamos que o
inteiro  teor  desta  Ata  está  disponível  no  endereço  eletrônico:
www.defensoria.ba.def.br.  Salvador  (BA),  04  de  dezembro  de  2024.  Firmiane
Venâncio do Carmo Souza- Defensora Pública Geral, e o Representante Legal da
empresa.

AVISO DE LICITAÇÃO - PE 27/2024 - DPE/COPEL/DA/CSA/CMO
Objeto: Constitui objeto desta licitação a contratação de empresa especializada na
prestação de serviços terceirizados no período do Carnaval, compreendido entre
27/02/2025 a 05/03/2025, para os postos de: servente, copeiro, garçom, artífice,
motorista  e  técnico  de  suporte  ao  usuário  (presencial),  conforme  condições,
especificações, quantitativos e locais previstos no Termo de Referência. Data da
Abertura: 19/12/2024, às 11:00h (horário local).
Os interessados poderão obter o Edital na sala da COPEL/DPE, no horário das
8:00h às 17:00h (segunda a quinta-feira) e das 8:00h às 14:00h (sexta-feira), na Av.
Ulisses Guimarães, n° 3386, Ed. Multicab Empresarial, Sussuarana, Salvador (BA),
CEP  41.219-400,  ou  pela  internet  nos  sites  www.comprasnet.gov.br  e
www.defensoria.ba.def,br. Informações através do telefone: Tel.  (71) 3117-9074 /
3117-9075.  E-mail:  copel@defensoria.ba.def.br.  Salvador,  04  de  dezembro  de
2024. Laurindo Grilo Matos – Pregoeiro.

Defensoria Pública do Estado da Bahia
www.defensoria.ba.def.br

eDODPE Documento assinado eletronicamente
utilizando certificação digital da ICP-Brasil